2024 年 5 月 13 日

各  位
                   会社名    日本 KFC ホールディングス株式会社
                   代表者名      代表取締役社長 判治 孝之
                       （コード番号 9873 東証スタンダ－ド市場）
                   問合せ先      取締役専務執行役員 蜂谷 由文
                                        TEL.(045)-307-0605

営業外収益の計上に関するお知らせ

 当社は、当連結会計年度（自 2023 年 4 月 1 日 至 2024 年 3 月 31 日）において、営業外

収益を計上しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1．営業外収益（持分法による投資利益）の計上について

当社は、タイ国内の KFC 事業運営会社である Restaurants Development Co., Ltd.（以下、

「RDCL 社」といいます。）に持分法適用関連会社である Bamboo (Thailand) Holding Pte.

Ltd.（以下、「Bamboo 社」といいます。）を通じて出資を行ってまいりました。

2023 年 12 月 19 日に公表いたしました「持分法適用関連会社の保有株式譲渡承認に関する

お知らせ」のとおり、当第 4 四半期連結会計期間（自 2024 年 1 月 1 日 至 2024 年 3 月

31 日）において、Bamboo 社が保有する RDCL 社の株式を譲渡したことに伴い、持分法によ

る投資利益 235 百万円を計上いたしました。この結果、当連結会計年度において持分法によ

る投資利益 37 百万円を計上いたしました。

  株式会社ビー・ワイ・オーにつきましては、ライフスタイルの変化や物価高騰等の影響を

 受けつつも、新型コロナウイルス感染症の感染症法上の分類が「5 類」へ引き下げられたこと

 で外食需要が回復し、当連結会計年度において持分法による投資利益 81 百万円を計上いたし

ました。

以上により、当連結会計年度において、持分法による投資利益 119 百万円を営業外収益に

計上いたしました。

（持分法による投資損益の内訳）                     （単位：百万円）

 出資時から

2023 年 3 月期
2024 年 3 月期

出資時から

2024 年 3 月期

累計損益
第 3 四半期

累計損益

当第 4 四半期

計上損益

2024年 3月期

累計利益
累計損益

Bamboo(Thailand)

Holding Pte. Ltd.

928 ▲197 235 37 966

株式会社ビー・ワイ・

オー

▲3,057 113 ▲31 81 ▲2,976

合     計 ▲2,129 ▲84 203 119 ▲2,009

なお、Bamboo 社は、当社連結子会社である Fast Restaurant International Pte. Ltd.（投資

持株会社、以下、「FRI 社」といいます。）を通じて出資しており、四半期毎に公正価値評価を

実施しております。

２．営業外収益（為替差益）の計上について

当連結会計年度において、為替差益 559 百万円を営業外収益に計上いたしました。主とし

 て、上記 Bamboo 社が保有する RDCL 社の株式譲渡に係る為替換算調整勘定の実現に伴う為

 替差益として計上したものであります。

                                    以  上